
LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

ZDARMA
měsíčník

č. 7/2017

4 Velký úspěch 
Ježků3 Heřmanoměstecké 

slavnosti 10 Kostelec 
slaví 760 let

www.hermanuv -mestec.cz

Letní kino se vrací do zámeckého parku
Jediný víkend budou mít možnost občané i návštěvníci Heřmanova Městce letos opět 
navštívit promítání filmu v areálu bývalého letního kina v zámeckém parku.

Městská organizace SPOKUL, která v tomto 
roce pojala letní kino jako putovní, již letos 
v létě pořádala projekce na zahradě za soko‑
lovnou, v autokempu na Konopáči a na fot‑
balovém stadionu. Díky novému mobilnímu 
vybavení se nyní symbolicky může vrátit letní 
kino také do amfiteátru v zámeckém parku, 
kde se budou po více než 20 letech znovu 
promítat filmy druhý srpnový víkend. V pátek 
11. 8. vás zveme na zbrusu nový rodinný film 
„Kráska a zvíře“. Tato velkolepá hraná adapta‑

ce známého příběhu jistě zaujme všechny ge‑
nerace diváků. V sobotu 12. 8. se pak můžete 
pobavit u nové české komedie „Špunti na 
vodě“. Začátky představení jsou ve 21 hodin. 
Více informací a program letního i stálého kina 
na celý měsíc najdete na internetové stránce 
www.kinohm.cz.

Na místě bude zajištěno občerstvení, mobilní 
toalety a lavičky pro zhruba 200 diváků. Diváci 
mohou využít také sezení na trávě na vlastních 
dekách.

Věříme, že se vydaří počasí a všichni příchozí 
si tak budou moci vychutnat projekci filmu 
v tomto krásném prostředí, které na nejedno‑
ho diváka jistě dýchne vzpomínkou na dětství 
či mládí. Vstupné na oba filmy v zámeckém 
parku je dobrovolné. Budeme rádi, pokud 
svým finančním příspěvkem u vchodů do 
areálu podpoříte tuto technicky i organizačně 
náročnější kulturní akci. Na setkání s vámi se 
těší celý tým organizace SPOKUL.

Dalimil Nevečeřal, ředitel SPOKUL HM, p. o.

Hudební léto v srpnu 
vrcholí – Ensemble 18+ bude 
jeho tečkou

XIII. ročník mezinárodního festivalu „Hudební 
léto v kostele sv. Bartoloměje“ má za sebou 
již dvě třetiny svého programu. 

Po úvodním brilantním koncertu Komorní filharmo‑
nie Pardubice vystoupili na nádvoří heřmanoměs‑
teckého zámku slovenští Cigánští Diabli. Virtuózní 
umění jednotlivých hráčů doslova zvedalo publi‑
kum z lavic. Sledovat jednoho z nejlepších cimba‑
listů na světě Ernesta Šarköziho, virtuózní sólové 
variace klarinetisty Zoltána Grunzi i umění dalších 
členů souboru bylo skutečnou uměleckou lahůd‑
kou. Závěrečný potlesk ve stoje ze strany zaplně‑
ného nádvoří zámku byl zaslouženým vyjádřením 
obdivu k nevšednímu hudebnímu zážitku. 

Cigánští Diabli, foto Miloš Kolesár

Bývalý areál letního kina v zámeckém parku, foto Otakar Volejník

Prvním červencovým koncertem se festival vrá‑
til do „domovských“ kulis kostela sv. Bartoloměje. 
V neděli 9. července zde vystoupil Žesťový kvin‑
tet Hudby Hradní stráže a Policie České repub‑
liky. A koncert to byl vskutku skvostný! Ocenilo 
to dlouhým aplausem bezmála 200 posluchačů, 
kteří zcela zaplnili kostel sv. Bartoloměje. Nadše‑
né publikum ocenilo zjevně také fyzicky náročný 
koncert provedený i v letním parnu ve slavnost‑
ních uniformách Hudby Hradní stráže a Policie 
ČR. Neobvyklé aranžmá předehry z Mozartovy 
Figarovy svatby nebo tóny z Händelova orato‑
ria Juda Makabejský byly skutečnou virtuózní 
oslavou hudby převážně barokního a klasicistní‑
ho období.  

...pokračování na straně 5
Původní podoba letního kina



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 2

Heřmanoměstecké slavnosti 30. 9. 2017

Jednání Rady města 27. 6. 2017
Usnesení č. R/2017/233 RM bere na vědomí předklá‑
danou kontrolu usnesení a jejich plnění.
Usnesení č. R/2017/234 RM bere na vědomí zápis 
z jednání Komise životního prostředí č. 1/2017 včetně 
specifikace doporučení k velkovýkrmně vepřů Nače‑
šice a vhodných kultivarů stromů v intravilánu města.
Usnesení č. R/2017/235 RM bere na vědomí usnesení 
Zastupitelstva města Heřmanův Městec č. Z/2017/041: 
„Zastupitelstvo města doporučuje Radě města Heřma‑
nův Městec zvážit rozšíření otevírací doby Turistického 
a informačního centra na období květen až září i o víken‑
dech“. II. ukládá vedoucímu odboru finančního předlo‑
žit analýzu finanční náročnosti navrhovaného rozšíření 
provozní doby Turistického a informačního centra.
Usnesení č. R/2017/236 RM schvaluje Smlouvu 
o pronájmu zařízení na měření rychlosti silničních vo‑
zidel se společností LK‑DOS, s. r. o.
Usnesení č. R/2017/237 RM schvaluje uzavření 
Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku z pro‑
středků Nadačního fondu CEMEX 17/NF/023 ve výši 
63 950 Kč.
Usnesení č. R/2017/238 RM schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo s p. Martou Benešovou B MB na dodání 
ručně malovaných obrázků za účelem prodeje v TIC.
Usnesení č. R/2017/239 RM vyhlašuje výběrové říze‑
ní pro II. pololetí 2017 na poskytnutí půjčky z Fondu 
rozvoje bydlení.
Usnesení č. R/2017/240 RM schvaluje likvidaci ne‑
potřebného vybavení a jeho vyřazení z evidence 
majetku.
Usnesení č. R/2017/241 RM bere na vědomí před‑
loženou smlouvu o zřízení věcného břemene na po‑
zemku parcelní číslo 2088/2 v k. ú. Heřmanův Městec.
Usnesení č. R/2017/242 RM bere na vědomí předlo‑
ženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. IE‑12‑2006719/VB/01, Heřmanův Městec, 
Jonášova, rekonstrukce NN“ se společností ČEZ Dis‑
tribuce, a. s.
Usnesení č. R/2017/243 RM bere na vědomí před‑
loženou smlouvu o zřízení služebnosti se společností 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s.
Usnesení č. R/2017/244 RM schvaluje uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře‑
mene č. 8800086440/1/BVB/P se společností Gas‑
Net, s. r. o. zastoupenou společností GridServices.
Usnesení č. R/2017/245 RM bere na vědomí předlo‑
ženou nájemní smlouvu s firmou ZABO, v. o. s., Tylova 
600, Heřmanův Městec.
Usnesení č. R/2017/246 RM I. Schvaluje předloženou 
žádost o ukončení pronájmu pozemků parcelní číslo 
856/40 a 856/51 v k. ú. Heřmanův Městec. II. Schvaluje 
uzavření nové nájemní smlouvy na pozemky parcelní 
číslo 856/40 a 856/51 v k. ú. Heřmanův Městec.
Usnesení č. R/2017/247 RM schvaluje I. předloženou 
žádost o ukončení nájemní smlouvy na pozemky par‑
celní číslo 1856/42 a st. 1264 v k. ú. Heřmanův Městec. II. 
schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem po‑
zemků p. č. 1856/42 a st. 1264 v k. ú. Heřmanův Městec.
Usnesení č. R/2017/248 RM bere na vědomí infor‑
maci o revizi nájemní smlouvy na rybníky v majetku 
města.
Usnesení č. R/2017/249 RM I. bere na vědomí pro‑
tokol o otevírání obálek na zakázku „Stavební úpravy 
3. NP v č. p. 288“. II. rozhoduje o zrušení veřejné zakáz‑
ky „Stavební úpravy 3. NP v č. p. 288“ z důvodu nedo‑
statku finančních prostředků vyhrazených na realizaci 
v rozpočtu města na rok 2017.
Usnesení č. R/2017/250 RM neschvaluje umístění 
předzahrádky před provozovnou BarBara v Heřma‑
nově Městci.
Usnesení č. R/2017/251 RM schvaluje I. prodloužení 
Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 11, Průhon 
č. p. 447, Heřmanův Městec, a to od 1. 7. 2017 do 
31. 8. 2017. II. schvaluje prodloužení Smlouvy o nájmu 
bytu na městský byt č. 5, Tylova č. p. 386, Heřmanův 
Městec, a to od 1. 8. 2017 do 31. 7. 2018.
Usnesení č. R/2017/252 RM schvaluje přidělení 
městského bytu č. 12, Masarykovo náměstí č. p. 33, 
Heřmanův Městec od 1. 7. 2017 na dobu 1 roku v sou‑
ladu s Pravidly pro přidělování bytů v majetku Města 
Heřmanův Městec.

Usnesení č. R/2017/253 RM bere na vědomí před‑
loženou cenovou kalkulaci na dotisk černobílé knihy 
Gallery Cyrany.
Usnesení č. R/2017/254 RM I. odvolává člena Redak‑
ce zpravodaje Leknín Anetu Jelínek, která bude nadá‑
le vykonávat pozici grafika. II. jmenuje šéfredaktora 
Redakce zpravodaje Leknín Otakara Volejníka a člena 
Redakce zpravodaje Leknín Ing. Lenku Brychtovou.
Usnesení č. R/2017/255 RM I. schvaluje harmono‑
gram jednání Rady města na 2. pololetí roku 2017: 
2. 8. 2017, 29. 8. 2017, 20. 9. 2017, 4. 10. 2017, 18. 10. 2017, 
1. 11. 2017, 22. 11. 2017, 6. 12. 2017, 20. 12. 2017. II. schva‑
luje harmonogram jednání Zastupitelstva města na 
2. pololetí 2017: 18. 9. 2017, 20. 11. 2017 (neveřejné – pra‑
covní – ROZPOČET 2018), 18. 12. 2017.
Usnesení č. R/2017/256 RM schvaluje bezúplatné 
užití části pozemku p. č. 1024/1 v parku Bažantnice pro 
pravidelné setkávání vyznavačů kynologického sportu 
Coursing na období 1. 7. – 31. 12. 2017.

Reakce na článek na téma: Rozhlas Heřmanova Městce

V měsíci květnu a červnu bylo v našem městě 
mnoho akcí, ať už sportovních či kulturních. Tyto 
akce se konaly především v rámci projektu „Dny 
pro rodinu“, z toho důvodu se hlásilo v dopo‑
ledních i odpoledních hodinách dle požadavků 
radního pana Jana Řeháka, a to vše v souladu se 
směrnicí pro užívání městského rozhlasu. Jelikož 
výše zmiňovaný projekt skončil, nebudou hláše‑
ní již tak častá.

Co se týká rychlosti přednesu, děkuji za zpětnou 
vazbu, které si velmi cením, neboť vždy je co 
zlepšovat. Dovolím si pouze poznamenat, že 
pokud je text hlášení přečten rychle, je bohužel 
venku k poslechu nesrozumitelný.

V blízké budoucnosti se Rada města Heřmanův 
Městec bude zabývat úpravou směrnice pro 
užívání městského rozhlasu, a to především 
obsáhlostí rozhlasového vysílání.

Denisa Kličková, sekretariát

Výběrové řízení na poskytnutí půjčky z FRB – zvelebení bydlení
Na úřední desce a e ‑desce bylo zveřejněno Výběrové řízení pro II. pololetí 2017 na poskytnutí 
půjčky z FRB včetně kompletní tabulky na co lze žádat – např. obnova střechy, zateplení 
obvodového pláště, modernizace koupelny, výměna oken atd.

V případě, že byla žadateli již půjčka poskytnuta, 
na další půjčku má nárok po úplném splacení 
předchozí půjčky. Souhrn půjček nesmí přesáh‑
nout 250 000 Kč na 1 rodinný dům/1 žadatele.

Žádosti je možno podávat průběžně do 
konce roku 2017 na podatelně MěÚ.

Denisa Lindnerová, Odbor finanční

Půjčky jsou určeny pro fyzické a právnické oso‑
by, které vlastní stavby pro bydlení na území 
Heřmanova Městce a jeho místních částí.

Žádosti o poskytnutí půjčky s informační tabul‑
kou jsou k dispozici na městském úřadě v 2. pa‑
tře, odbor finanční, na podatelně v přízemí a na 
webových stránkách města v sekci „Formuláře“. 

Vážená paní Podroužková, vážení spoluobčané, tímto reaguji na článek s názvem „Téma: 
Rozhlas Heřmanova Městce“. Hlášení městského rozhlasu se řídí vnitřní směrnicí městského 
úřadu, a to „Pravidly pro užívání městského rozhlasu a přenosné ozvučovací techniky“. 
Tuto směrnici schválila Rada města Heřmanův Městec dne 2. 9. 2015. Proč tuto směrnici 
zmiňuji? Žadatelé o hlášení v městském rozhlasu mají dle této směrnice možnost vybrat 
si, zda chtějí vyhlásit svou pozvánku na kulturní či sportovní akci či jinou událost v dopo‑
ledních či odpoledních hodinách. Z toho důvodu občas vysílá městský rozhlas nejenom 
odpoledne, ale také dopoledne. Směrnice tuto možnost povoluje.

Termíny jednání Rady města

Otevřená kancelář starosty
• 14. 8. 2017 14.00–16.00
Máte               ‑li zájem o osobní schůzku mimo tyto 
veřejné termíny, kontaktujte prosím sekreta‑
riát MěÚ. Těším se na setkání s vámi.

Ve stejných termínech a časech můžete 
využít ke konzultacím architekta města 
Ing. arch. Ondřeje Teplého – v prvním 
patře v zasedací místnosti.

Josef Kozel, starosta města

• Středa 2. 8. 2017 17.00
• Úterý 29. 8. 2017 17.00

Všichni žadatelé o hlášení v městském rozhlasu 
jsou rovněž upozorňováni, že počet hlášení je 
omezen na čtyři hlášení vztahující se k jedné 
akci či události. Již mnohokrát byli žadatelé 
o hlášení s tímto konfrontováni, když chtěli 
svou akci vyhlásit rozhlasem vícekrát, nežli je 
povolený počet hlášení. Zajisté souhlasím s ná‑
zorem, že akce ve městě jsou dobře propago‑
vány také na internetových stránkách města, 
sociálních sítích, na plakátech apod., nicméně 
každý pořadatel akce se snaží o co možná nej‑
větší šíření své události, a tedy využije i hlášení 
městského rozhlasu.

Texty hlášení bývají někdy nepřiměřeně dlouhé, 
přesto směrnice délku hlášení nijak neupravuje, 
proto vždy kladu důraz na to, aby hlášení bylo 
spíše stručné. Již mnohokrát byla délka hláše‑
ní zkracována, ač se to samotným žadatelům 
mnohdy nelíbilo.



strana 3 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Heřmanoměstecké slavnosti 2017
Neformální setkání rodáků a přátel města Heřmanův Městec s doprovodným staročeským 
jarmarkem. V programu pro všechny generace si přijdou na své naše děti, milovníci dechové, 
country i rockové hudby. Zazní nesmrtelné hity od legendárních Brouků v podání jedné 
z nejúspěšnějších evropských revivalových skupin The Beatles Revival z Kladna, která svým 
výkonem nadchla prvního manažera Beatles Alana Williamse natolik, že kapelu přizval ke 
spolupráci na projektu John Lennon Memorial.

plňují čtyři sady přesných kopií kostýmů, ve kte‑
rých Beatles vystupovali, stylové účesy a detailně 
okopírované charakteristické pohyby jednotlivých 
členů na pódiu. Dále skupina používá jedině ori‑
ginální nástroje, na něž hráli Beatles a díky nimž je 
dosaženo absolutně autentického zvuku.

Závěrem programu po slavnostním ohňostroji 
vystoupí kapela Promile, která se začala utvářet na 
podzim roku 2000. Skupina prošla vývojem a její 
styl bývá charakterizován jako punk ‑metal. Význam 
Heřmanoměsteckých slavností podtrhuje záštita 
hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického.

Za přípravný tým slavností
Otakar Volejník, místostarosta

Tradiční Heřmanoměstecké slavnosti se znovu po 
roce uskuteční na náměstí Míru. Dovoluji si v krát‑
kosti přiblížit letošní program.

Na četná přání posluchačů dechové hudby a li‑
dových písní jsme tento rok prodloužili úvod‑
ní koncert dechové hudby Živaňanky o celou 
jednu hodinu. Na děti od rána čekají pohádky, 
představení loutkového divadla a v odpoled‑
ních hodinách divadelní show. Ani tento rok 
nebude chybět orchestr SAKO, místní country 
kapela nesoucí název Zvláštní škola a ukázka 
zásahu Sboru dobrovolných hasičů Heřmanův 
Městec.

Mnozí možná poprvé uslyší naživo Balkánskou 
dechovku. Dechovku? Ve srovnání s dechovkou, 
kterou všichni dobře známe, hýří ten‑
to žánr úplně jinými rytmy, barvami 
i temperamentem.

Balkánské dechovky hrají v závrat‑
ném tempu, jejich hudba je inspiro‑
vaná ohnivým vínem, po domácku 
pálenou rakijí a kořeny balkánských 
dechovek sahají až do osmanské říše.

Večerní galakoncert zahájí rocková 
kapela Lef de Bard, která vznikla již 
v 80. letech minulého století. Se svou 
vlastní tvorbou kapela úspěšně vy‑
stupovala na rockových festivalech. 
Těšit se můžete i na převzaté skladby 
např. od Deep Purple, Smokie, aj. Lef 
de Bard vystoupí v sestavě, ve které 
působila v dobách své největší slávy.

Jedna z nejúspěšnějších evropských 
revivalových skupin, která vystupuje 
od roku 1996 a má za sebou více než 
1700 úspěšných koncertů se předsta‑
ví v 19 hodin. Koncert Beatles Revival 
z Kladna je opravdovou a dokonalou 
kopií koncertu legendárních Beatles. 
Jako důkaz slouží i to, že skupina byla 
pozvána do rodiště Beatles – anglic‑
kého Liverpoolu a tam v legendárním 
Cavern Clubu odehrála tři vystoupe‑
ní a absolvovala hodinové interview 
a živý koncert v pořadu On The Beat 
na Liverpool BBC Merseyside Radio, 
což se dosud žádné neanglické sku‑
pině nepodařilo.

Klíčem k tomuto obrovskému úspě‑
chu je nejen dokonalé nastudování 
a provedení každé z padesáti skla‑
deb, které má skupina v repertoáru, 
ale i neuvěřitelná fyzická a hlasová 
podobnost členů skupiny s oprav‑
dovými Beatles. Perfektní image do‑

Pořádá město Heřmanův Městec 
pod záštitou hejtmana Pardubického 
kraje Martina Netolického

 sobota 30. 9. 2017
 neformální setkání rodáků a přátel města

 9.00 – 11.00 ŽIVAŇANKA (dechová hudba)
 9.00 – 10.00 KINO PÁSMO POHÁDEK PRO DĚTI
 10.15 – 10.45 LOUTKOVÉ DIVADLO
 11.10 – 12.15 ZVLÁŠTNÍ ŠKOLA 
  (country kapela)
 12.15 – 12.45  UKÁZKA ZÁSAHU SDH
  HEŘMANŮV MĚSTEC
 12.45 – 13.45  BALKÁNSKÁ DECHOVKA 
  (akustické hraní i v davu)
 14.00 – 15.00  SAKO (orchestr)
 14.00 – 15.00  KINO – PÁSMO ANIMOVANÝCH 
  POHÁDEK PRO DĚTI
 15.15 – 16.15  SHOW PRO DĚTI 
  (divadelníci Chrudim)
 16.30 – 17.00  LOUTKOVÉ DIVADLO 
 16.15 – 17.15  BALKÁNSKÁ DECHOVKA 
  (akustické hraní i v davu)
 17.30 – 18.00  LOUTKOVÉ DIVADLO
 17.30 – 18.45  LEF DE BARD (hard rock)
 19.00 – 20.40  THE BEATLES REVIVAL
 20.40 – 20.50  OHŇOSTROJ
 21.00 – 22.00  PROMILE (punk rock)

 PO CELÝ DEN  STAROČESKÝ JARMARK
 www.hermanuv -mestec.cz

 UVEDENÉ ČASY JSOU ORIENTAČNÍ

 PO CELÝ DEN  STAROČESKÝ JARMARK

 UVEDENÉ ČASY JSOU ORIENTAČNÍ UVEDENÉ ČASY JSOU ORIENTAČNÍ

 www.hermanuv -mestec.cz

 UVEDENÉ ČASY JSOU ORIENTAČNÍ

Přeji všem krásný letní den. V posledním 
článku jsme si vysvětlili některá ustanovení 
ze Zákona o silničním provozu a i tentokrát 
v tomto budeme pokračovat. Městská policie 
ve spolupráci s Policií České republiky dotáhla 
ke zdárnému konci jednání o povolení měření 
rychlosti na území Heřmanova Městce a jeho 
přilehlých částech.

Oprávnění měřit rychlost vozidel umožňuje 
MPHM § 79a zák. č. 361/2000 Sb., který říká, 
že za účelem zvýšení bezpečnosti provozu je 
obecní policie oprávněna měřit rychlost vozi‑
del na místech určených policií. Bylo určeno 
pět míst, kde bude MPHM kontrolovat dodr‑
žování maximálního rychlostního limitu. Jedná 
se o místa, kde je zvýšený provoz chodců nebo 
hrozí nedodržením rychlosti vznik vážných do‑
pravních nehod.

Asi vás bude zajímat, jaký postih vám hrozí 
v případě překročení rychlosti. V tomto pří‑
padě záleží na tom, o kolik bude maximální 
povolený limit překročen. Jsou tři možnosti:
– překročení nejvyšší dovolené rychlosti 

v obci o méně než 20 km/h nebo mimo 
obec o méně než 30 km/h – oznámení 
o přestupku nebo bloková pokuta do 
1000 Kč a odebrání 2 bodů

– překročení nejvyšší dovolené rychlosti 
v obci  více než 20 km/h nebo mimo 
obec  30 km/h a více – oznámení o pře‑
stupku nebo bloková pokuta do 2500 Kč 
a odebrání 3 bodů (při překročení těchto 
limitů dvakrát či vícekrát během 12 měsíců 
lze uložit i zákaz činnosti)

– překročení nejvyšší dovolené rychlosti 
v obci o 40 km/h a více nebo mimo obec 
o 50 km/h a více – nelze projednat bloko‑
vě, vždy se ukládá zákaz činnosti

Dodržujte, prosím, při svých cestách přede‑
psanou rychlost nejen u nás ve městě, ale na 
všech místech naší republiky, ať se při tako‑
vých kontrolách nepotkáme.

V červenci se strážníci zabývali několikrát ne‑
shodami mezi rodinnými příslušníky na sídlišti 
V Lukách. Tyto neshody ukončilo až převezení 
hlavního aktéra na protialkoholní záchytnou 
stanici a vykázání z města.
Při jedné z denních služeb zastavila hlídka 
strážníků vozidlo, které řídila žena, která ná‑
sledně při dechové zkoušce nadýchala 1,49 
promile. Smutné na celé věci je zejména to, že 
i v tomto stavu vezla žena v autě i dceru.
Vyjížděli jsme na pomoc posádce rychlé zá‑
chranné služby společně s hasiči na Konopáč, 
kde v domě upadla seniorka a bylo potřeba ji 
transportovat pomocí nafukovacích nosítek 
do sanitního vozu a posádka jí následně pře‑
vezla do chrudimské nemocnice k ošetření.

 Roman Charvát
velitel MP Heřmanův Městec

Městská policie informuje

MĚSTSKÁ POLICIE
778 778 222



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 4

Heřmanoměstecké slavnosti 30. 9. 2017

Velký úspěch Ježků z Heřmanova Městce 
Fair Cup 2017 – Mladší žáci přivezli bronz

řili rodiče dětí, kteří nás přijeli podpořit. Tímto jim 
všem děkujeme za podporu, která byla klíčová 
ve složitých herních situacích.

Konečné třetí místo je dalším velkým úspěchem 
Ježčí mládeže a je jim velkou odměnou za skvělé 
výkony po celou sezónu. Tým Ježků na turnaji 
posbíral i řadu individuálních ocenění, kdy nej‑
lepším brankařem turnaje se stal Adam Páv a do 
All ‑star týmu turnaje se dostali útočník Vojtěch 
Šmíd a obránce Vít Musílek, nejlepším hráčem 
týmu Ježků se pak stal obránce Josef Holub.

Více o úspěšném turnaji si můžete přečíst na 
webových stránkách klubu www.jezci.cz.

Robert Musílek

V polovině června se mladší žáci pod vedením trenéra Jiřího Kozla, asistenta Roberta Musíl‑
ka a vedoucí týmu Lucie Kozlové zúčastnili třídenního prestižního mezinárodního turnaje 
v Praze Fair Cup 2017.

Na tento turnaj byli mladší žáci pozváni na 
základě celoročních výsledků a konečného 
umístění v krajském přeboru. Turnaje se kromě 
Ježků z Heřmanova Městce zúčastnili HBC JTEKT 
Svítkov Stars Pardubice (tradiční regionální rival), 
HBC Hostivař (v regionu Střed v letošní sezóně 
z 24 utkání dokázali 21 vyhrát při skóre 151 :  43), 
L2Hockey Gajary Flames (loňský vítěz a jeden 
z nejlepších týmů slovenské soutěže), HBC Pl‑
zeň (jednička regionu Jih/Západ 20 zápasů = 
20 vítězství a skóre 129 : 11), MŠK Spišská Belá  
(1. tým regionu Morava – Sever).

Třídenní turnaj si všichni velice užili počínaje již 
tradiční cestou vlakem, ubytováním na kolejích 
VŠCHT v Praze a v neposlední řadě naprosto 
úžasnou atmosférou při zápasech, kterou vytvo‑

Středozemě za humny

Poděkování
Vážení, s projevem neskonalé úcty k práci chirur‑
gického týmu chrudimské nemocnice jim tímto 
co nejupřímněji děkuji. V Domově pro seniory 
v Heřmanově Městci se v zámečku zotavuji 
po složité operaci kýly, kterou jsem si třicet let 
„pěstovala“, ale ve skutečnosti tam nebyla jedna, 
ale čtyři, takže to byla veliká operace. S veške‑
rou zodpovědností mohu říct, že se mi dostalo 
největší možné péče od pracovníků všech úse‑
ků tohoto oddělení, v jehož čele je pan primář 
MUDr. Vladimír Ninger.

Vděčná Marie Naďová

Letošní letní skautský tábor proběhl v akčním 
duchu na motivy Pána prstenů.

Pohodová skautská dopoledne (ve stylu rozdě‑
lej oheň bez sirek nebo uvař si sám…) střídala 
akční etapová hra plná Elfů, Nazghulů, trpaslíků 
i čarodějky ze Středozemě.

Náladu, nadšení ani herecké výkony nám ne‑
zkazilo ani proměnlivé počasí.  Všem, kteří se 
na zdárném průběhu podíleli, ať již stavbou tá‑
bořiště nebo přímou účastí, přeji hezký zbytek 
prázdnin a děkuji. Bylo to super.

Za Junák – český skaut, středisko Leknín Heřma‑
nův Městec, z.s.

Ludmila Frydrych, vedoucí oddílů Světlušek
 

K diskusi nad plánem budování komplexu sportovišť v našem městě
náklady. Při prezentaci studie ze strany členů 
Českého svazu ledního hokeje nakonec vyply‑
nulo, že případné svazové dotace by se týkaly 
pouze práce trenérů v rámci nově vzniklého 
oddílu, nikoli provozu v tomto případě zimního 
stadiónu.

Jako zastupitel tedy jednoznačně říkám, že ne‑
podpořím žádné podobně „líbivé“ projekty. Na 
správě města jsme se vždy podíleli s péčí řád‑
ného a rozumného hospodáře, a tak to bude 
i do budoucna. Určitě se nezříkáme a chceme 
podporovat další rozvoj sportovišť v okolí spor‑
tovní haly. Souhlasíme s plánem na vybudování 

jednoduchého areálu na letní sporty v této lo‑
kalitě, zvláště pokud by byly k dispozici dotační 
tituly. Byl by k dispozici zvláště pro volnočasové 
sportovní aktivity veřejnosti a samozřejmě také 
pro školská zařízení města. Odmítáme se ale po‑
dílet na realizaci investic, které jdou zjevně nad 
rámec možností našeho města a ve finále by 
do budoucna neúměrně zatížily jeho rozpočet 
a omezily jeho další rozvoj. Věříme ale, že zdravý 
rozum v tomto případě zvítězí.

Marek Výborný
zastupitel města 

V průběhu posledních měsíců byla vedením 
města prezentována studie rozšíření sportov‑
ního areálu v blízkosti současné sportovní haly. 
Základní části tvoří krytý zimní (v létě hokejba‑
lový) stadión, letní atletický a víceúčelový areál 
a výstavba sportovní ubytovny (mezi sokolov‑
nou a sportovní halou). Studie je sama o sobě 
zdařile zpracovaná a velmi ambiciózní (otázka 
je, zda již zadání nebylo zbytečně megaloman‑
ské). Na první pohled by se chtělo říci: skvělé 
možnosti pro sportovní vyžití nejen dětí a mlá‑
deže. Má to ale celé jeden háček. Tím jsou nejen 
finanční náklady na výstavbu samotnou (v řádu 
desítek miliónů), ale hlavně následné provozní 

Úspěšný tým mladších žáků

Táborová louka u Kostelce



strana 5 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Tábor s Veselem 2017
Nazdárek malí i velcí kamarádi, 12. července jsme se vrátili z tábora z chaty 
Klučanky, zasazené do nádherné přírody CHKO Broumovsko. Společně 
s Alenkou a tvory z Říše divů jsme zde prožili krásných 12 dní. Během nich 
jsme si prohlédli zámek v Náchodě, navštívili robotickou farmu, pozorovali 
mohutné stolové hory. Užívali jsme si bujaré videodiskotéky se speciálními 
efekty. Byli jsme svědky pokusů alchymistického mistra, prolézali skalními 
bludišti za bílým králíkem a zmenšovali se, abychom se protáhli malinka‑
tými dveřmi. Posvačili jsme s bláznivým zajícem Březňákem a odpovídali 
na jeho zapeklité hádanky. Pomáhali Tydlitekovi a Tydlitákovi najít tajem‑
ného zloděje a kocouru Šklíbovi rozzářit jeho úsměv na tváři. Potkali jsme 
Červenou královnu s děsivými ptačími strážemi i moudrého Houseňáka. 
Bláznivý Kloboučník nás za vytvoření náramných klobouků naučil tanec 
Futrovák. S pomocí Bílé královny jsme nakonec osvobodili Říši divů od 
zlých mravů a utnuli jsme střašlivému drakovi hlavu.

Fotky a videoklip z tábo‑
ra naleznete na našem 
Facebooku VESELO Heř‑
manův Městec.

Děkujeme všem za hojné 
ohlasy na pozdrav, který 
jsme z tábora poslali 
prostřednictvím Leknín.
TV. Už se těšíme na příští 
tábor.

 Jíťa a Víťa Řehákovi

Hudební léto v srpnu     ...pokračování ze strany 1

Žestě Hudby Hradní stráže a Policie ČR, foto Miloš Kolesár

I dle ohlasů bude koncert patřit k tomu nejlepšímu z letošního Hu‑
debního léta. Neméně vynikající ohlasy si získal i koncert jednoho 
z nejlepších současných českých barytonistů patřící i k evropské 
špičce pěveckého umění, sólisty Národního divadla v Praze i Brně, 
Romana Janála a známého českého varhaníka Václava Uhlíře.

A co nás čeká na závěr v srpnu? V rámci Hudebního léta vystoupí 
po dvou letech opět vynikající studenti převážně houslisté z řady 
států celého světa (Norsko, Dánsko, USA, Čína). Koncert účastní-
ků Mezinárodních smyčcových kurzů v Litomyšli připadne na 
neděli 6. srpna. Finále a tečku za XIII. ročníkem potom v neděli 
20. srpna učiní mladý, dynamický komorní orchestr Ensemble 
18+, který vznikl v součinnosti s dirigentem a cembalistou Vojtě‑
chem Spurným v roce 2009. Program nazvaný „Mezi Salcburkem 
a Vídní“ představí zvláště hudbu slavné rodiny Haydnů. Sólistou 
koncertu bude slavný český houslista a profesor akademií múzic‑
kých umění v Praze i Brně Bohuslav Matoušek. Haydnovým koncer‑
tem C dur pro komorní orchestr, housle a cembalo se s letošním 
ročníkem rozloučíme. Koncerty začínají v kostele sv. Bartoloměje 
vždy v 17 hodin. Těšíme se na Vás!

Marek Výborný

Tydlitek a Tydliták v podání bratrů Řeháků

Výlet na Ostaš



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 6

Heřmanoměstecké slavnosti 30. 9. 2017

RODIČOVSKÉ CENTRUM RADOVÁNEK z.s. – srpen 2017

Autobus zpět 12.19. Pěší trasu výletu na Kočičí 
hrádek a zpět možno s kočárky cca 3,6 km. Mož‑
nost občerstvení na konci výletu na rozhledně 
Bára. Svačinu s sebou.

Čtvrtek 3. 8. TURISTICKÝ VÝLET  DO VÁ-
PENNÉHO PODOLA Společný výlet pro rodiny 
s malými dětmi. Sraz na parkovišti ve Vápenném 
Podole u hotelu Šenk v 9.20. Autobusové spoje‑
ní z Heřmanova Městce směr Seč v 9.02. Spoje‑
ní zpět 12.44. Pěší Trasa výletu cca 3,8 km, není 
vhodná s kočárky. Výlet bude obohacen o krás‑
né výhledy do okolí a výklad historie Vápenného 
Podola. Plavky a svačinu s sebou. Na konci výle‑
tu možno občerstvení v domě č. p. 38, zájemci si 
mohou vzít buřty na opečení u táboráku.

DRUHÝ KERAMICKÝ TÝDEN – v úterý 8. 8. 
a čtvrtek 10. 8. od 9.00 do 12.00 nabízíme 
program barvení hotových keramických kachlí 
pro účastníky prvního keramického týdne. Her‑
na bude otevřena k volné hře dětí s rodiči.

Sobota 12. 8. WORKSHOP O KROK DÁL 
V R+R Celodenní workshop pro absolventy 
základního kurzu o výchově Respektovat a být 
respektován. Pořádá RC Radovánek ve spolu‑
práci s Energeia, o. p. s. Cena 450 Kč . Přihlášky 
zasílejte na rcradovanek@centrum.cz, 724 042 
304 Lenka Balogová. 

17. – 20. 8. TÁBOŘENÍ S RADOVÁNKEM Letní 
pobyt rodin v Krasnici u Přelouče. Pobyt je určen 
přihlášeným účastníkům a je již obsazen. Možno 
se hlásit pouze jako náhradník.

Od středy 16. 8. do 1. 9. bude Radovánek 
z provozních důvodů uzavřen.

Běžný provoz bude zahájen v pondělí 
4. 9. 2017. Těšíme se na viděnou.  Od září opět 
nabízíme odpolední program Keramika pro ro‑
diče s dětmi (pondělí) a Jógu pro děti (úterý). In‑
formace sledujte na www.rcradovanek.cz nebo 
nás kontaktujte.

RC Radovánek

V průběhu letních prázdnin probíhá v Radovánku omezený program. Program můžete 
sledovat také na www.rcradovanek.cz nebo na ww.facebook.com/rcradovanek/.

Klub rodičů s dětmi (herna):
pondělí 10.00–11.00  
Klub rodičů s kojenci (sdílení, cvičení, poradenství)
úterý 9.00–12.00  
Klub rodičů s dětmi (sdílení, tvoření)
čtvrtek 9.00–12.00  
Klub rodičů s dětmi (sdílení, tvoření)
pátek 17.00–19.00  
Cvičení pro těhotné a profylaxe k porodu

Mimořádné akce v Radovánku:
TÝDEN S VÝLETY Zveme vás na společné turi‑
stické výlety pro rodiny s dětmi po okolí Heřma‑
nova Městce. Pro další informace sledujte www.
rcradovanek.cz. V případě špatného počasí se 
výlety ruší. Kontakt Lenka 724 042 304.

úterý 1. 8. TURISTICKÝ VÝLET NA KOČIČÍ 
HRÁDEK Společný výlet pro rodiny s malými 
dětmi. Sraz účastníků v 9.00 na parkovišti na 
Podhůře u Chrudimi. Autobusové spojení z Heř‑
manova Městce v 7.32 s přestupem v Chrudimi 
(v 8.38 směr na Seč, zastávka Podhůra 8.45).  

50. výročí založení Českého svazu žen
V tomto roce slaví ČSŽ 50. výročí od svého 
založení. Krajské a regionální aktivity spoje‑
né s vypouštěním balónků s potiskem byly 
stanoveny na 21. 6. 2017 v odpoledních ho‑
dinách.

V Heřmanově Městci jsem přivítala ženy z Chru‑
dimě. Mezi nimi byla paní Věra Slavíková, členka 
ÚV ČSŽ, paní Jarmila Sokolová, členka DR ČSŽ. Na‑
vštívily jsme synagogu a galerii s výkladem paní 
Marie Hrstkové. S členkami ZO H. Městce jsme 
se sešly na Masarykově náměstí v 15 hodin. Po 
krátkém přivítání místostarosty Otakara Volejní‑
ka, žen z Chrudimě a našich členek jsme nechaly 
v 15.20 hodin vzlétnout balónky. Poděkování za 
přípravu patří také paní A. Jiráskové a paní L. Če‑
pové.

Za Český svaz žen Jiřina Tvrzická

Pozdrav od Eričky
nula o kousíček dál. Paní dok‑
torka v Egyptě mi doporučila, 
abych tento rok léčení opako‑
vala, a tak to zkusím na podzim 
znovu. Je pravda, že se mi tam 
nechce, protože už vím, co mě 
čeká. Věřím, že spousta z vás 
mi bude držet palce, abych to 
zase zvládla bez velkého breku 
a aby mi to opět pomohlo.

Všem, kteří mě podporují a pře‑
jí úspěšnou léčbu, přeji krásné 
prosluněné léto a hlavně zdraví.

Erička Beranová

Je polovina prázdnin za námi a já jsem se 
rozhodla, vám všem popřát jejich krásný 
zbytek a poděkovat všem, kteří jste se při‑
šli podívat na charitativní sportovní akci na 
Konopáči – Hry pro Eriku. Poděkování patří 
převážně těm, kteří s přípravou pomáhali, 
hlavně Míše Dyčkové a Petru Kotorovi, že 
přišli s tímto skvělým nápadem.

Chvilku jsem si to užila i já, asi hodinku, ale byla 
jsem hodně unavená, tak jsem šla domů spát. 
Vrátila jsem se totiž z měsíční léčby ze zahraničí. 
Absolvovala jsem měsíc léčby v Egyptě a bylo to 
opravdu hodně náročné a bolestivé (na fotogra‑
fii je vidět, jak dopadla moje záda po napíchání 
jehliček). Léčba byla úspěšná a já se opět posu‑



strana 7 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

K
in

o
 M

ír
H

eř
m

an
ův

 M
ěs

te
c

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

LE
TN

Í K
INO

Pu
to

vn
í

Le
tn

í k
ino

 v
 z

ah
ra

dě
 z

a 
so

ko
lo

vn
ou

 
Le

tn
í k

ino
 v

 a
re

ál
u 

 a
ut

ok
em

pu
 K

on
op

áč
Le

tn
í k

ino
 n

a 
fo

tb
al

ov
ém

 s
ta

di
on

u
Le

tn
í k

ino
 v

 z
ám

ec
ké

m
 p

ar
ku

 

He
řm

an
ův

 M
ěs

te
c

LE
TN

Í K
INO

SR
P

EN
20

17
P

ir
át

i z
 K

ar
ib

ik
u

: 
Sa

la
za

ro
va

 p
o

m
st

a 
(2

D
/3

D
)

H
u

rv
ín

ek
 a

 k
o

u
ze

ln
é 

m
u

ze
u

m
 (3

D
/2

D
)

V
al

er
ia

n
 a

 m
ěs

to
 t

is
íc

e 
p

la
n

et

P
o

 s
tr

n
iš

ti
 b

o
s

A
u

ta
 3

K
ři

žá
če

k

Já
, p

ad
o

u
ch

 3

V
ál

ka
 o

 p
la

n
et

u
 o

p
ic

 (3
D

)

B
ar

ry
 S

ea
l: 

N
eb

es
ký

 g
au

n
er

Sp
id

er
 –

 M
an

: H
o

m
ec

o
m

in
g

 (3
D

)

Em
o

ji
 v

e 
fi 

lm
u

 (3
D

/2
D

)

Sr
d

eč
n

ě 
vá

s 
ví

tá
m

e

D
an

ce
r

V
st

u
p

n
é 

11
0/

13
0 

K
č 

  (
12

9 
m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

15
0/

13
0 

K
č 

   
  (

85
 m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

12
0 

K
č 

   
   

   
  (

12
9 

m
in

.)

V
st

u
p

n
é 

13
0 

K
č 

(1
11

 m
in

.)

V
st

u
p

n
é 

10
0 

K
č 

(1
05

 m
in

.)

V
st

u
p

n
é 

10
0 

K
č 

(9
0 

m
in

.)

V
st

u
p

n
é 

10
0 

K
č 

   
   

   
   

 (1
00

 m
in

.)

V
st

u
p

n
é 

14
0 

K
č 

   
   

   
(1

43
 m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

12
0 

K
č 

   
   

   
 (1

20
 m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

13
0 

K
č 

   
   

   
(1

25
 m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

15
0/

13
0 

K
č 

  (
97

 m
in

.)

V
st

u
p

n
é 

11
0 

K
č 

(9
2 

m
in

.)

V
st

u
p

n
é 

15
0 

K
č 

(8
5 

m
in

.)

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
ný

D
o

 1
2 

le
t 

n
ev

h
o

d
ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý
D

o
 1

2 
le

t 
n

ev
h

o
d

ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

D
o

 1
2 

le
t 

n
ev

h
o

d
ný

D
o

 1
2 

le
t 

n
ev

h
o

d
ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
ný

D
o

 1
2 

le
t 

n
ev

h
o

d
ný

Jo
hn

ny
 D

ep
p

 v
 n

ov
ém

 p
ok

ra
čo

vá
ní

 fa
nt

as
tic

ké
ho

 
do

b
ro

dr
už

st
ví

 k
ap

itá
na

 J
ac

ka
 S

p
ar

ro
w

a.
 D

ob
ro

dr
už

ný
 

fa
nt

as
y 

fi l
m

 U
SA

, č
es

ký
  d

ab
in

g
. 

Je
 č

as
 s

e 
od

vá
za

t! 
Le

ge
nd

ár
ní

 h
rd

in
ov

é 
p

řic
há

ze
jí 

ve
 z

ce
la

 
no

vé
m

 a
 o

rig
in

ál
ní

m
 p

říb
ěh

u.
 D

os
ud

 n
ej

vě
tš

í H
ur

ví
nk

ov
o 

do
b

ro
dr

už
st

ví
, p

ři 
ně

m
ž 

m
us

í p
ro

ká
za

t c
hy

tr
os

t, 
ši

ko
vn

os
t, 

od
va

hu
 a

 s
m

ys
l p

ro
 p

řá
te

ls
tv

í. 
Č

es
ká

 a
ni

m
ov

an
á 

ko
m

ed
ie

 
p

ro
 c

el
ou

 ro
di

nu
. /

 S
le

va
 2

0,
-K

č 
p

ro
 d

ět
i d

o 
15

 le
t. 

/ 

D
ob

ro
dr

už
st

ví
 p

ln
é 

fa
nt

az
ie

 a
 a

kč
ní

 p
od

ív
an

é,
 k

te
ré

 n
ás

 
za

ve
de

 d
o 

to
ho

 n
ej

p
od

iv
uh

od
ně

jš
íh

o 
ve

sm
íru

, k
te

rý
 

by
l d

os
ud

 s
tv

oř
en

. F
ra

nc
ou

zs
ký

 s
ci

-fi
  fi

 lm
 L

uc
a 

Be
ss

on
a 

(P
át

ý 
el

em
en

t, 
Le

on
, B

ru
tá

ln
í N

ik
ita

). 
Č

es
ký

 d
ab

in
g

.

O
nd

ře
j V

et
ch

ý,
 T

er
ez

a 
Vo

říš
ko

vá
, J

an
 T

řís
ka

, O
ld

řic
h 

Ka
is

er
 a

 d
al

ší
 v

 n
ov

ém
 č

es
ké

m
 fi 

lm
u 

J. 
Sv

ěr
ák

a.
 L

yr
ic

ký
 

p
říb

ěh
 o

 d
ět

st
ví

 a
 h

rd
in

st
ví

 v
 k

až
dé

m
 z

 n
ás

, i
ns

p
iro

va
ný

 
dě

ts
tv

ím
 Z

. S
vě

rá
ka

, k
te

ré
 p

ro
ži

l z
a 

vá
lk

y 
na

 v
en

ko
vě

.

Le
ge

nd
ár

ní
 z

áv
oď

ák
 B

le
sk

 M
c 

Q
ue

en
 n

ep
at

ří 
do

 
st

ar
éh

o 
že

le
za

. D
ok

áž
e 

al
e 

zv
ítě

zi
t i

 n
ad

 n
ov

ou
 g

en
er

ac
í 

zá
vo

dn
íc

h 
au

t?
 D

ob
ro

dr
už

ný
 a

ni
m

ov
an

ý 
fi l

m
 U

SA
. 

Č
es

ký
 d

ab
in

g.
  

Ka
re

l R
od

en
 v

 h
is

to
ric

ké
m

 d
ra

m
at

u 
od

eh
rá

va
jíc

ím
 

se
 v

 d
ob

ě 
vr

ch
ol

né
ho

 s
tř

ed
ov

ěk
u.

 N
ev

še
dn

ě 
st

yl
iz

o-
va

ný
 fi 

lm
 in

sp
iro

va
ný

 ro
m

an
tic

ko
u 

b
ás

ní
 J

ar
os

la
va

 
Vr

ch
lic

ké
ho

.  

Je
 d

ob
ré

 b
ýt

 z
lý

. P
ad

ou
ch

 G
ru

 a
 je

ho
 v

ěr
ní

 M
im

on
i s

e 
vr

ac
í v

e 
tř

et
ím

 p
ok

ra
čo

vá
ní

 d
iv

ác
ky

 ú
sp

ěš
né

 ro
di

nn
é 

ko
m

ed
ie

. A
ni

m
ov

an
ý 

do
b

ro
dr

už
ný

 fi 
lm

 U
SA

. Č
es

ký
  

d
ab

in
g.

 

Za
 s

vo
b

od
u,

 z
a 

ro
di

nu
, z

a 
p

la
ne

tu
. P

ok
ra

čo
vá

ní
 fi 

lm
ov

é 
sé

rie
, k

te
ré

 n
av

az
uj

e 
na

 u
dá

lo
st

i p
ře

dc
ho

zí
ho

 s
ní

m
ku

 
Ú

sv
it 

p
la

ne
ty

 o
p

ic
. A

kč
ní

 d
ob

ro
dr

už
ný

 s
ci

-fi
  fi

 lm
 U

SA
.  

Č
es

ké
 ti

tu
lk

y.
 P

ro
st

or
ov

á 
3D

 v
er

ze
 fi 

lm
u.

C
IA

. B
ílý

 d
ům

. P
ab

lo
 E

sc
ob

ar
. T

yh
le

 v
še

ch
ny

 v
od

il 
za

 
no

s.
 T

om
 C

ru
is

e 
v 

no
vé

m
 k

rim
i t

hr
ill

er
u 

U
SA

. Č
es

ké
 

ti
tu

lk
y.

 

N
ov

é 
zp

ra
co

vá
ní

 d
ob

ro
dr

už
st

ví
 je

dn
oh

o 
z 

ne
jp

op
u-

lá
rn

ěj
ší

ch
 k

om
ik

so
vý

ch
 h

rd
in

ů,
 te

nt
ok

rá
te

 z
 p

ro
du

kc
e 

st
ud

ia
 M

ar
ve

l. 
A

kč
ní

 d
ob

ro
dr

už
ný

 s
ci

-fi
  fi

 lm
 U

SA
, č

es
ký

  
d

ab
in

g
. P

ro
st

or
ov

á 
3D

 v
er

ze
.

Ví
te

jt
e 

v 
ta

jn
ém

 s
vě

tě
 u

vn
itř

 v
aš

eh
o 

m
ob

ilu
. A

ni
m

ov
a-

ná
 d

ob
ro

dr
už

ná
 k

om
ed

ie
 U

SA
. Č

es
ký

  d
ab

in
g

. /
 S

le
va

 
20

,-K
č 

p
ro

 d
ět

i d
o 

15
 le

t. 
/  

=
 V

e 
čt

vr
te

k 
10

.8
. p

ro
st

or
ov

á 
3D

 v
er

ze
, v

 p
át

ek
 1

1.
8.

 2
D

 v
er

ze
 fi 

lm
u.

 =

C
hr

is
tia

n 
C

la
vi

er
 (N

áv
št

ěv
ní

ci
, A

st
er

ix
 a

 O
b

el
ix

) v
 n

ov
é 

b
lá

zn
iv

é 
ko

m
ed

ii 
od

 tv
ůr

ců
 fi 

lm
u 

C
o 

js
m

e 
ko

m
u 

ud
ěl

a-
li?

 F
ra

nc
ou

zs
ký

 fi 
lm

 s
 č

es
ký

m
i t

it
u

lk
y.

Ve
lk

ý 
p

říb
ěh

 n
ad

an
éh

o 
um

ěl
ce

 a
 z

ra
ni

te
ln

éh
o 

čl
ov

ěk
a.

 
D

ec
hb

er
ou

cí
 fi 

lm
ov

ý 
p

or
tr

ét
 ta

ne
čn

íh
o 

gé
ni

a 
S.

 P
ol

un
in

a,
 

kt
er

ý 
se

 s
ta

l h
is

to
ric

ky
 n

ej
m

la
dš

ím
 s

ól
is

to
u 

Kr
ál

ov
sk

éh
o 

b
al

et
u 

v 
Lo

nd
ýn

ě.
 B

rit
sk

ý 
do

ku
m

en
t s

 č
es

ký
m

i t
it

u
lk

y.

2D
P

á 
1.

9.
17

:3
0

2D
Č

t 
31

.8
.

19
:3

0

3D
Č

t 
31

.8
.

17
:3

0

2D
Ú

t 
15

.8
.

19
:3

0

2D
P

á 
18

.8
.

17
:3

0

2D
Č

t 
17

.8
.

20
:0

0

2D
Č

t 
17

.8
.

17
:3

0

2D
Ú

t 
22

.8
.

17
:3

0

2D
Ú

t 
22

.8
.

19
:3

0

2D
Č

t 
24

.8
.

17
:3

0

3D
Č

t 
24

.8
.

19
:3

0

2D
Ú

t 
29

.8
.

19
:3

0

3D
St

 2
.8

.
19

:3
0

2D
Ú

t 
1.

8.
19

:3
0

3D
Ú

t 
8.

8.
19

:3
0

2D
P

á 
11

.8
.

17
:3

0

3D
Č

t 
10

.8
.

17
:3

0

2D
St

 9
.8

.
19

:3
0

2D
Č

t 
10

.8
.

19
:3

0

2D

SR
P

EN
20

17

R
o

g
u

e 
O

n
e:

 S
ta

r W
ar

s 
St

o
ry

D
o

b
a 

le
d

o
vá

: M
am

u
tí

 d
rc

n
u

tí

K
rá

sk
a 

a 
zv

íř
e

Šp
u

n
ti

 n
a 

vo
d

ě

M
as

ar
yk

P
ad

es
át

 o
d

st
ín

ů
 te

m
n

o
ty

R
yc

h
le

 a
 z

b
ěs

il
e 

8

Šm
o

u
lo

vé
: Z

ap
o

m
en

u
tá

 v
es

n
ic

e

Lo
g

an
: W

o
lv

er
in

e

Z
p

ív
ej

H
ei

d
i, 

d
ěv

čá
tk

o
 z

 h
o

r

V
st

u
p

n
é 

80
 K

č 
(1

33
 m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

d
o

b
ro

vo
ln

é 
  (

95
 m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

d
o

b
ro

vo
ln

é 
  (

13
0 

m
in

.)

V
st

u
p

n
é 

d
o

b
ro

vo
ln

é 
  (

85
 m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

80
 K

č 
   

   
   

   
 (1

13
 m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

60
 K

č 
   

   
   

  (
11

7 
m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

80
 K

č 
   

   
   

 (1
36

 m
in

.)

V
st

u
p

n
é 

60
 K

č 
(8

8 
m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

60
 K

č 
(1

37
 m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

60
 K

č 
(1

10
 m

in
.)

V
st

u
p

n
é 

60
 K

č 
(1

11
 m

in
.)

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

D
o

 1
2 

le
t 

n
ev

h
o

d
ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

D
o

 1
2 

le
t 

n
ev

h
o

d
ný

M
lá

d
ež

i n
ep

ří
st

u
p

ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
ný

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
ný

N
ov

ý 
fi l

m
 s

ér
ie

 H
vě

zd
ný

ch
 v

ál
ek

 v
yp

rá
ví

 p
říb

ěh
 s

ku
p

in
y 

ne
tr

ad
ič

ní
ch

 h
rd

in
ů,

 k
te

ří 
se

 d
aj

í d
oh

ro
m

ad
y,

 a
by

 s
p

ln
ili

 
od

vá
žn

ý 
a 

zd
án

liv
ě 

ne
m

ož
ný

 ú
ko

l -
 u

kr
ás

t p
lá

ny
 H

vě
z-

dy
 s

m
rt

i. 
 A

kč
ní

 s
ci

-fi
  fi

 lm
 U

SA
, č

es
ký

 d
ab

in
g

. 

To
hl

e 
b

ud
e 

tř
es

ku
tý

! P
át

ý 
dí

l p
op

ul
ár

ní
 a

ni
m

ov
an

é 
sé

rie
. R

od
in

ná
 k

om
ed

ie
 U

SA
, č

es
ký

 d
ab

in
g.

 =
 P

ro
je

kc
e 

fi l
m

u 
v 

rá
m

ci
 b

en
efi

 č
ní

 a
kc

e 
„H

on
zí

ko
va

 c
es

ta
“ 

se
 

zá
b

av
ný

m
 p

ro
gr

am
em

 p
ro

 ro
di

ny
 s

 d
ět

m
i. 

=

N
ov

á 
hr

an
á 

ad
ap

ta
ce

 D
is

ne
yh

o 
kl

as
ik

y,
 k

te
rá

 v
el

ko
le

-
pý

m
 z

p
ůs

ob
em

 o
ži

vu
je

 p
říb

ěh
 m

la
dé

 d
ív

ky
 a

 z
ak

le
té

ho
 

p
rin

ce
. R

om
an

tic
ký

 ro
di

nn
ý 

fi l
m

 U
SA

. Č
es

ký
 d

ab
in

g
.

Č
es

ká
 k

om
ed

ie
 o

 to
m

, c
o 

se
 s

ta
ne

, k
dy

ž 
tá

to
vé

 c
ht

ěj
í n

a 
vo

du
 b

ez
 s

vý
ch

 d
ra

hý
ch

 p
ol

ov
ič

ek
. H

ra
jí 

Pa
ve

l L
iš

ka
, J

iří
 

La
ng

m
aj

er
, A

nn
a 

Po
lív

ko
vá

, T
at

ia
na

 V
ilh

el
m

ov
á 

ad
.

Pr
ož

il 
ži

vo
t b

oh
ém

a,
 m

ilo
va

l ž
en

y,
 h

ud
b

u 
a 

ve
lk

á 
ge

st
a.

 
Ka

re
l R

od
en

 v
 ž

iv
ot

ní
m

 p
říb

ěh
u 

Ja
na

 M
as

ar
yk

a 
na

 
p

oz
ad

í h
is

to
ric

ký
ch

 u
dá

lo
st

í 3
0.

 le
t m

in
ul

éh
o 

st
ol

et
í. 

H
is

to
ric

ké
 d

ra
m

a 
Č

R 
a 

Sl
ov

en
sk

a,
 č

es
ké

 ti
tu

lk
y.

 

U
ž 

žá
dn

á 
p

ra
vi

dl
a.

 U
ž 

žá
dn

á 
ta

je
m

st
ví

. D
ak

ot
a 

Jo
hn

so
n 

a 
Ja

m
ie

 D
or

na
n 

v 
p

ok
ra

čo
vá

ní
 p

ik
an

tn
í r

om
an

ce
 o

 
vz

ta
hu

 d
om

in
an

tn
íh

o 
m

ili
on

ář
e 

a 
su

b
m

is
iv

ní
 s

tu
de

nt
-

ky
. E

ro
tic

ký
 th

ril
le

r U
SA

, č
es

ký
 d

ab
in

g
.

D
al

ší
 z

áb
av

ná
 a

 n
ez

ap
om

en
ut

el
ná

 jí
zd

a.
 V

in
 D

ie
se

l, 
D

w
ay

ne
 J

oh
ns

on
, J

as
on

 S
ta

th
am

, C
ha

rl
iz

e 
Th

er
on

 a
 d

al
-

ší
 v

 p
ok

ra
čo

vá
ní

 je
dn

é 
z 

ne
jú

sp
ěš

ně
jš

íc
h 

fi l
m

ov
ýc

h 
sé

rií
 

vš
ec

h 
do

b.
 A

kč
ní

 th
ril

le
r U

SA
, č

es
ký

 d
ab

in
g

.

N
ov

é 
do

b
ro

dr
už

st
ví

 z
ná

m
ýc

h 
hr

di
nů

, t
en

to
kr

át
 n

a 
vz

ru
-

šu
jíc

í c
es

tě
 n

ap
říč

 Z
ak

áz
an

ým
 le

se
m

 p
ln

ým
 k

ou
ze

ln
ýc

h 
st

vo
ře

ní
. A

ni
m

ov
an

á 
ro

di
nn

á 
ko

m
ed

ie
 U

SA
, č

es
ký

  
d

ab
in

g
.

Je
ho

 č
as

 n
ad

eš
el

. H
ug

h 
Ja

ck
m

an
 s

e 
vr

ac
í j

ak
o 

ne
sl

av
-

ně
jš

í h
rd

in
a 

sá
gy

 X
-M

en
. D

ob
ro

dr
už

ný
 a

kč
ní

 s
ci

-fi
  fi

 lm
 

U
SA

. Č
es

ký
 d

ab
in

g
.

H
ud

eb
ní

 a
ni

m
ov

an
á 

ko
m

ed
ie

 o
d 

tv
ůr

ců
 M

im
oň

ů 
a 

Ta
jn

éh
o 

ži
vo

ta
 m

az
líč

ků
. V

el
ko

le
p

á 
p

ěv
ec

ká
 s

ou
tě

ž 
zv

ířa
t s

 h
ud

eb
ní

m
i h

it
y 

od
 F

ra
nk

a 
Si

na
tr

y 
až

 p
o 

La
gy

 
G

ag
a.

 Č
es

ký
 d

ab
in

g
.

O
si

ře
lá

 H
ei

di
 tr

áv
í n

ej
šť

as
tn

ěj
ší

 d
ny

 s
vé

ho
 d

ět
st

ví
 s

 
dě

de
čk

em
 v

 d
ře

vě
né

m
 s

ru
b

u 
ve

 š
vý

ca
rs

ký
ch

 A
lp

ác
h.

 
Ro

di
nn

ý 
do

b
ro

dr
už

ný
 fi 

lm
 N

ěm
ec

ka
 a

 Š
vý

ca
rs

ka
. Č

es
ký

 
d

ab
in

g
.

P
á 

4.
8.

21
:0

0

So
 5

.8
.

21
:0

0

P
á 

11
.8

.
21

:0
0

So
 1

2.
8.

21
:0

0

St
 1

6.
8.

20
:3

0

P
á 

18
.8

.
20

:3
0

P
á 

1.
9.

20
:0

0

So
 2

.9
.

20
:0

0

St
 3

0.
8.

20
:0

0

So
 1

9.
8.

20
:3

0

St
 2

3.
8.

20
:3

0

Le
tn

í k
in

o
na

 fo
tb

al
ov

ém
 s

ta
di

on
u

B
ýv

al
é 

le
tn

í k
in

o 
v 

zá
m

ec
ké

m
 p

ar
ku

Le
tn

í k
in

o 
v 

za
hr

ad
ě 

za
 s

ok
ol

ov
no

u

ko
n

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

 (h
le

d
iš

tě
 m

o
žn

o
 p

ře
su

n
o

u
t 

p
o

d
 k

ry
to

u
 t

ri
b

u
n

u
)

ko
n

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

 (h
le

d
iš

tě
 m

o
žn

o
 p

ře
su

n
o

u
t 

p
o

d
 k

ry
to

u
 t

ri
b

u
n

u
)

ko
n

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

 (h
le

d
iš

tě
 m

o
žn

o
 p

ře
su

n
o

u
t 

p
o

d
 k

ry
to

u
 t

ri
b

u
n

u
)

ko
n

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

 (h
le

d
iš

tě
 m

o
žn

o
 p

ře
su

n
o

u
t 

p
o

d
 k

ry
to

u
 t

ri
b

u
n

u
)

ko
n

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

 (h
le

d
iš

tě
 m

o
žn

o
 p

ře
su

n
o

u
t 

p
o

d
 k

ry
to

u
 t

ri
b

u
n

u
)

ko
n

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

 (h
le

d
iš

tě
 m

o
žn

o
 p

ře
su

n
o

u
t 

p
o

d
 k

ry
to

u
 t

ri
b

u
n

u
)

ko
n

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

 (h
le

d
iš

tě
 m

o
žn

o
 p

ře
su

n
o

u
t 

p
o

d
 k

ry
to

u
 t

ri
b

u
n

u
)

ko
n

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

 (h
le

d
iš

tě
 m

o
žn

o
 p

ře
su

n
o

u
t 

p
o

d
 k

ry
to

u
 t

ri
b

u
n

u
)

ko
n

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

 (h
le

d
iš

tě
 m

o
žn

o
 p

ře
su

n
o

u
t 

p
o

d
 k

ry
to

u
 t

ri
b

u
n

u
)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(v
 p

ří
p

ad
ě 

n
ep

ří
zn

iv
éh

o
 p

o
ča

sí
 p

ro
m

ít
ám

e 
v 

sá
le

 s
o

ko
lo

vn
y)

(p
ro

m
ít

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

)
(p

ro
m

ít
á 

se
 z

a 
ka

žd
éh

o
 p

o
ča

sí
)

(p
ro

m
ít

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

)
(p

ro
m

ít
á 

se
 z

a 
ka

žd
éh

o
 p

o
ča

sí
)

(p
ro

m
ít

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

)
(p

ro
m

ít
á 

se
 z

a 
ka

žd
éh

o
 p

o
ča

sí
)

(p
ro

m
ít

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

)
(p

ro
m

ít
á 

se
 z

a 
ka

žd
éh

o
 p

o
ča

sí
)

(p
ro

m
ít

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

)
(p

ro
m

ít
á 

se
 z

a 
ka

žd
éh

o
 p

o
ča

sí
)

(p
ro

m
ít

á 
se

 z
a 

ka
žd

éh
o

 p
o

ča
sí

)

H
la

vn
í p

ar
tn

er
:

P
ar

tn
eř

i:
P

ro
vo

zo
va

te
l:

M
ěs

to
 

H
eř

m
an

ův
 M

ěs
te

c



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 8

Heřmanoměstecké slavnosti 30. 9. 2017

Odpovědi na otázky občanů z Leknínu č. 6/2017

pozornost a měly by se stát prioritou pro urbani‑
stické a architektonické řešení. Heřmanův Měs‑
tec byl popsán jako město, jehož nedílnou sou‑
částí je krajina,  která je také jeho hlavní devizou. 
Myslíme si, že krajina vstupuje do města a město 
do krajiny a je důležitá prostupnost města ze‑
jména pro pěší a cyklisty (nevytvářet slepé zátky 
ulic). Jedním z témat bylo rovněž hledání vody, 
jejíž symbol má město ve znaku. A samozřejmě 
důležitým tématem byl a je rozvoj města.

Díky vypracování těchto dokumentů jsem mohl 
více poznat město. Na základě této zkušenosti 
a získaných znalostí jsem na konci ledna toho‑
to roku podepsal smlouvu a stal se městským 
architektem v Heřmanově Městci. Práce, která 
byla odevzdána, mi nyní slouží jako podklad pro 
činnost architekta města a usnadňuje mi rozho‑
dování při řešení dílčích problémů a projektů.

Nyní jednám se zástupci města o možnosti vy‑
hlášení architektonické soutěže na srdce Heř‑
manova Městce. A jelikož každé srdce má dvě 
komory, tak i tady je náměstí Míru a Masarykovo 
náměstí, které potřebují stejnou péči. Toto je vel‑
ké téma a bude vyžadovat přípravu a komuni‑
kaci s Vámi – veřejností.

Asi jste zaznamenali, že bývám jednou za 14 dní 
v budově úřadu a jsem připraven odpovídat 
Vaše dotazy a konzultovat Vaše stavební záměry. 
Zároveň bych rád od září realizoval neformální 
setkávání, diskuse či přednášky v příjemnějším 
prostředí mimo úřad, kde bych s obyvateli měs‑
ta hovořil o veřejném prostoru, co to vůbec je 
a jak může vypadat. Toto je první téma, které 
bych rád otevřel a věřím, že najdeme společně 
další témata k diskusi.

Rád bych využil ještě této příležitosti a upozor‑
nil, že během září budou sbírány podklady pro 
změnu územního plánu.

Ještě k tématu obytných zón. Zóny mohou vzni‑
kat na místních komunikacích a na popud měs‑
ta, které je předkládá dopravnímu úřadu. Myslím 
si, že podnět ke zřízení zóny můžete přednést 
městu i Vy.

Ondřej Teplý, městský architekt

Vážená paní Vašenková, velmi mne těší Váš zájem o urbanistickou koncepci města a po‑
kusím se odpovědět na Váš dotaz z Leknínu 2017–06.

Na konci prázdnin to bude rok, co naše kancelář 
Mixage zpracovala pro město koncepční urbani‑
stické materiály, které bohužel opravdu nenalez‑
nete na webových stránkách. Toto se budeme 
snažit napravit, neb je důležité, aby tyto mate‑
riály byly veřejně přístupné a lidé mohli na ně 
reagovat. Námi zpracovaná dokumentace se 
snažila popsat město a jeho problematiku, po‑
psat jeho charakter a definovat pozitivní a ne‑
gativní aspekty. Vznikl „problémový“ výkres 
ukazující místa a lokality města, které si zaslouží 

Placená inzerce



strana 9 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Co nového ve volejbalu?
V loňském roce volejbalistky Heřmanova 
Městce dostaly z rukou starosty města oceně‑
ní za vzornou reprezentaci města. Aby mimo 
jiné dokázaly, že z toho příliš nezpychly, pus‑
tily se do nového ročníku okresního přeboru 
opět s vervou a nadšením sobě vlastním.

Tenisový turnaj O pohár starosty města 2017
V sobotu 24. 6. 2017 uspořádal oddíl tenisu 
TJ Jiskra Heřmanův Městec na kurtech za 
sportovní halou 12. ročník veřejného tur‑
naje neregistrovaných hráčů ve čtyřhrách 
„O pohár starosty Heřmanova Městce“.

Na kurtech se sešlo 12 párů z Heřmanova Měst‑
ce, Chrudimi a blízkého okolí. 6 nejlepších dvo‑
jic z turnaje roku 2016 postoupilo do finálového 
turnaje automaticky, tři páry si vybojovaly účast 
v kvalifikačním turnaji, 2 páry dostaly od pořada‑
tele turnaje divokou kartu a jeden pár postoupil 
jako šťastně poražený díky losu.

Jednotlivé páry byly nejprve rozlosovány do 4 
skupin, kde se utkání hrála na jeden vítězný set. 
Po vzájemných zápasech ve skupinách postou‑
pilo osm nejlepších dvojic dále do vyřazovacího 
pavouka. Vyřazovací pavouk se již hrál na 9 vítěz‑
ných gamů. Páry, které skončily na posledních 
místech ve skupinách si ještě zahrály útěchu.

Do finále turnaje se nakonec probojovali loňští 
vítězové Dvořák, Chytil, kteří v semifinále pora‑
zili pár Kadlec, Šindelář 9–3. Druhou finálovou 
dvojici tvořil pár Pilař, Meduna, kteří v semifiná‑
le přehráli pár z Chrudimi Bendl, Marvan 9–6. 
Vyvrcholením celého turnaje byl finálový zápas, 
který vyhrála domácí dvojice František Dvořák 
a Radim Chytil, kteří otočili nepříznivý průběh 
zápasu a nakonec zvítězili 0–6, 6–4, 10–5. Tímto 
vítězstvím obhájili titul z loňského roku a záro‑
veň dosáhli zlatého hattricku, když tento turnaj 
vyhráli potřetí za sebou. Útěchu vyhrála dvojice 
Pavlíček, Karabec.

Celý turnaj se hrál za krásného počasí a velkého 
diváckého zájmu. Na turnaj také zavítal s kame‑

rou Dušan Malínský, který zde natáčel příspěvek 
do heřmanoměsteckých zpráv pro Leknín TV. Od‑
kaz na toto zpravodajství najdete na webových 
stránkách našeho města.

Za zmínku také stojí účast nejstaršího účastníka 
turnaje pana Holuba, který nám neustále doka‑
zuje, že tenis je sport, který se dá hrát na skvě‑
lé úrovni i do vysokého věku. Pro hráče i diváky 
bylo připraveno bohaté občerstvení, o které se 
jako tradičně staral David Leník. Poděkování patří 
všem sponzorům, kteří pro hráče připravili pěkné 
a hodnotné ceny.

František Dvořák

A podařilo se. Pošesté v řadě za sebou se sta‑
ly okresními přebornicemi. Přesto, že vítězství 
v soutěži nebylo tak jednoznačné jako v letech 
předchozích, bilance 14 vítězství a jen 2 porážek 
je vynikající. Všem děvčatům patří velký dík a ob‑
div, že ač většinou maminy od rodin se spoustou 
vlastních starostí, si najdou čas a svými výkony 
propagují tento krásný sport. U družstva mužů, 
které se celé sejde v podstatě vždy jen na zápas, 
je konečné 4. místo v okresním přeboru poměr‑
ně slušným výsledkem.

A na závěr každoroční povzdechnutí. Přesto, 
že mezi sebe stále zveme nové, hlavně mladé 
posily, nikdo nepřichází! Opravdu vás to nikoho 
neláká???

Kamil Císař Úspěšné volejbalové družstvo žen

Letošní vítězové Radim Chytil a František Dvořák

Účastníci turnaje



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 10

Heřmanoměstecké slavnosti 30. 9. 2017

Významná výročí Kostelce 
u Heřm. Městce v roce 20171907                    Srdečně Vás zveme na oslavu 2017

                          110.výročí založení
           SDH Kostelec u Heřmanova Městce

                       Koná se 5.srpna 2017 od 13 hodin
                         v areálu bývalých kasáren v Kostelci u H.M.

Program:  ve 13 hodin slavnostní průvod hasičské techniky obcí
 s následným zahájením v areálu

Výstava hasičské techniky
Ukázka požárního útoku dětí
Ukázka hasičského zásahu u havarovaného vozidla s vyprostěním osob
Vystoupení místního spolku POHODA
Netradiční hasičská soutěž o hodnotné ceny

Po celou dobu občerstvení zajištěno.
Slavnostním odpolednem bude provázet DJ Hájek.
Večer Vás čeká taneční zábava.

Těšíme se na Vás…

                       Koná se 5.srpna 2017 od 13 hodin
                         v areálu b

Kostelec u Heřmanova Městce se nachází ne‑
daleko Heřmanova Městce, necelé 4 kilometry 
směrem na Prachovice. Ke Kostelci přísluší i osa‑
da Tasovice a místní část Dolní Kostelec. Obcí 
protéká potok Podolka (Podolský) a prochází 
několik cyklostezek a turistických tras. Jednou 
z nich je modrá turistická značka, která vás při‑
vede k valy opevněnému kostelu, původně tvrzi 
(Castellum). První písemná zmínka z roku 1257 
dokládá počátek osídlení této oblasti. Tento leto‑
počet lze považovat za prokazatelný rok vzniku 
obce Kostelec, později Kostelec u Heřmanova 
Městce, jejímž osudem se stal letopočet s ko‑
nečnou číslicí sedm (2017).

V letošním roce uplyne 760 let od první písemné 
zmínky o Kostelci. Přesné datum není v historických 
pramenech dochované, proto jsme zvolili sobotu 
9. září 2017. Na tento den je připraveno slavnostní 
odpoledne s kulturním programem a programem 
pro děti. V jednotlivých vystoupeních se představí 
účinkující, kteří mají jednoznačný vztah k našemu 
regionu, jsou žáky ZUŠ v Heřmanově Městci nebo 
zde navštěvují sportovní kroužky a současně jsou 
i trvale žijícími občany Kostelce. Ve stáncích budou 
výrobky regionálních živnostníků a v bývalé jídel‑
ně se budou moci návštěvníci seznámit s historií 
a současností Setkání Kostelců – akcí s 26letou tra‑
dicí. Celý program bude zakončen taneční zábavou.

Součástí slavnostního odpoledne bude i veřejná 
prezentace Znaku a Praporu obce. Jejich udělení 
převzal starosta obce Lubomír Jankovský a paní 
místostarostka Eva Jiráková na slavnostním předání 
v PS PČR z rukou předsedy Poslanecké sněmovny 
pana Jana Hamáčka.

Druhé významné výročí v historii obce je rok 1907, 
který je rokem založení Sboru dobrovolných hasi‑
čů v Kostelci u Heřmanova Městce. Této události 
předcházely dramatické chvíle spojené s požá‑
rem stodoly ve statku u Kaválků v roce 1873. Re‑
akcí na tuto skutečnost bylo rozhodnutí obecního 
zastupitelstva a pořízení stříkačky za 700 zlatých 
(r. 1873), kterou spravoval pan Hubáček. Později, 
v roce 1907, ustavení sboru dobrovolných hasičů. 
Sbor měl původně 16 zakládajících členů a prv‑
ním velitelem byl pan Josef Suchánek.

I tomuto výročí bude věnována patřičná pozor‑
nost. Slavnost se bude konat 5. srpna 2017. Zahájí 
ji ve 13.00 hodin průvod historické i současné tech‑
niky. Následovat bude slavnostní nástup, ukázky 
práce současných hasičů a ukázka práce těch nej‑
menších. V průběhu odpoledne proběhnou sou‑
těže v netradičních hasičských disciplínách. Obě 
uvedené akce se budou konat v prostorách býva‑
lého vojenského útvaru a pro návštěvníky bude 
připraveno občerstvení. Podrobnější informace 
o obou akcích budou zveřejněny v Informačním 
centru v Heřmanově Městci na webových strán‑
kách obce (www.kostelec‑u‑hm.cz).

Lubomír Jankovský,
starosta Kostelce u Heřmanova Městce



strana 11 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Úherčický sekáč 2017

těžní díl seká soutěžící celý jednou kosou. Pouze 
v případě přetržení kosy, nebo zlomení kosiště, lze 
vadný díl vyměnit. Při opravách a broušení kosy 
není dovolena cizí pomoc, při shodě výsledného 
času se stává vítězem starší sekáč, vysvětluje or‑
ganizátor soutěže a zastupitel obce Úherčice Vít 
Žďárský. „Budeme rádi, když budou sekáči kosit 
v kroji, nebo alespoň jeho části, historickém pra‑
covním oděvu a podobně. Sekáči mohou sekat 
i bosí, muži případně i do půl těla,“ dodal Žďárský.

Zápis soutěžících v 15.00, start soutěže v 16.00. 
Startovné je zdarma a navíc každý soutěžící do‑

stane také zdarma ob‑
čerstvení (jídlo a pivo). 
Pro nejlepší budou při‑
praveny i zajímavé ceny 
od partnerů akce.

Kromě soutěže v kose‑
ní trávy bude možnost 
svezení na koni a v rám‑
ci večerního doprovod‑
ného programu i vy‑
stoupení big beatové 
kapely. Vstupné na akci 
je zdarma.

Obec Úherčice zve již na 3. ročník soutěže v tradičním kosení louky Úherčický sekáč. Akce se uskuteční 12. srpna 2017 od 16.00 v Úherčicích.

Kontakty: Ing. Vít Žďárský – organizátor sou‑
těže a zastupitel obce Úherčice, www.uher‑
cice.com, www.facebook.com/ouuhercice/, 
ouuhercice@gmail.com,  +420 724 689 078

Očekáváme účast nejlepších sekáčů z celé ČR. 
Favoritem soutěže bude bezesporu loňský vítěz 
Úherčického sekáče a letošní nejlepší sekáč Čes‑
ké republiky František Šmolík z Radošic v jižních 
Čechách a vítěz mezinárodní soutěže v kosení 
kosou Miroslav Šobr ze Strakonic.

Třicítka soutěžících se v sobotu 12. srpna 2017 od 
16 hodin pustí do kosení vzrostlé trávy v místní 
části obce Úherčice, kde se říká Na oblíckách. „Při 
soutěžích o nejlepší sekáče se kromě docíleného 
času pokosu soutěžního obrazce (10 × 10 m muži 
a 10 × 5 m ženy), posuzuje kvalita pokosu. Sou‑

HELIGONKY 
HOŠŤALOVICE 

 

   Obec Hošťalovice zve 
na 3. setkání heligonkářů 
               v sobotu 19.8.2017 od 13.00 hodin 

ve sportovním areálu obce 
 
Program:   13.00 – 13.15 slovo starosty obce  
                 13.30 – 18.00 vystoupení účastníků 
                 19.00 – venkovní taneční zábava  

 
 

Občerstvení zajištěno po celou dobu hudební produkce. 
Vstupné 150 Kč 

Akce mikroregionu Heřmanoměstecko 
srpen 2017 

Obec Akce Pořadatel Kde Kdy Info 
Heřmanův Městec Mládí par excellence Řk. farnost HM kostel sv. Bartoloměje 6.8.2017 

17.00 hodin 
koncert XIII. 

Hudebního léta 
Heřmanův Městec Mezi Salcburkem a Vídní Řk. Farnost HM kostel sv. Bartoloměje 20.8.2017 

17.00 hodin 
koncert XIII. 

Hudebního léta 
Úherčice Úherčický sekáč Obec Úherčice Úherčice 12.8.2017 

16. 00 hodin
3. ročník soutěže

v tradičním kosení
louky 

Hošťalovice Heligonky Hošťalovice Obec Hošťalovice Sportovní areál 
Hošťalovice 

19.8.2017 
13.00 hodin 

Třetí setkání 
heligonkářů. Od 19 
hod venkovní tan. 

zábava 
Vápenný Podol Setkání rodáků a přátel 

obce Vápenný Podol 
Obec Vápenný Podol Areálu u OÚ 5.8.2017 

9.15 hodin 
Průvod ke kostelu, 

bohoslužba, 
prezentace rodáků, 

taneční zábava 
Rozhovice Rozhovice x Starý 

Máteřov 
SK Rozhovice Fotbalový stadion 12.8.2017 

17.00 hodin 
Fotbalový zápas 

Rozhovice Rosice nad Labem x 
Rozhovice 

SK Rozhovice Fotbalový stadion 26.8.2017 
17.00 hodin 

Fotbalový zápas 

Kostelec u 
Heřmanova Městce 110 let založení SDH 

Obec Kostelec u 
Heřmanova Městce 

Areál bývalých kasáren 
v Kostelci u HM 

5.8.2017 
13.00 hodin 

Průvod, výstava, 
divadelní představení, 

soutěže 

Pozvánka na Lichnici
Dne 26. 8. 2017 se na hradě Lichnici bude konat 
ukázka výcviku našich heřmanoměsteckých 
kynologů. Začátek plánujeme ve 14.00 hodin. 
Srdečně zveme všechny příznivce kynologic‑
kého sportu.

Dále pejskaři zvou všechny zájemce o výcvik ště‑
ňat do podzimní školičky, která začne 3. 9. 2017.

Za kolektiv kynologů Jaroslava Medková

Centrum	výživy	a	pohybu	v	Heřmanově	Městci	

		

OD	ZÁŘÍ	2017	PRO	DĚTI	A	DOSPĚLÉ	

� Úterky	jóga	pro	děti	od	5.	9.	od	16.30	v	RC	Radovánek	
(kurzovné	520	Kč	do	5.	12.)	

� Úterky	pro	dospělé	od	5.	9.	od	18.00	v	Multifunkčním	centru		
� Pátky	pro	dospělé	od	8.	9.	od	19.00	v	Multifunkčním	centru	

(60	Kč/hod.	–	permanentka,	volný	vstup	dle	domluvy	80	Kč/hod.)	
5.	9.	a	8.	9.	hodiny	zdarma!	

� ZŠ	v	Pohybu	Pardubice	jógová	terapie	dětí	
� TOPFIT	Přelouč	jóga	pro	dospělé	
� Individuální	hodiny,	meditace,	poradenství	

Rezervace:	+420	774	264	962																																								www.centrum-vyzivy.eu	

	

Poděkování
Český svaz žen Heřmanův Městec děkuje manželům Linhar‑
tovým a personálu, že nás každý měsíc dlouhodobě a vzorně 
obsluhovali. 2× ročně jsme také v Edenu pořádali posezení 
s hudbou. Restaurace Eden nám bude chybět.

Za výbor ČSŽ Jiřina Tvrzická

Placená inzerce



LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj Města Heřmanův Městec vychází 12× ročně v počtu 2 500 výtisků, vychází
k 29. v měsíci. Příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou. Vydává Město Heřmanův Městec se sídlem nám. Míru 4, 538 03 Heřma-
nův Městec, IČ: 00 27 00 41, evidenční číslo MK ČR E 21320. Adresa redakce: Zpravodaj Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův 
Městec, nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, leknin@mesto -hm.cz, 469 625 147, www.hermanuv -mestec.cz. Redakční rada: Ivo Misař 
(předseda), Marek Výborný, Jan Řehák, Alena Stránská, Michaela Dyčková. Redakce: Otakar Volejník, Eva Bočková, Lenka Brychtová. 
Grafika: Aneta Jelínek. Sběr podkladů: TIC – leknin@mesto -hm.cz. Tisk: HRG Litomyšl

LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 12

Zaváté stopy našeho města

Další uzávěrka zpravodaje:
pondělí 21. 8. 2017 ve 12.00

V dnešním čísle jsme vybrali několik starších fotografií města z konce 19. století do počátků 20. století, na nichž je vidět, jak šel čas… 
Tentokrát jsme zvolili pohled na náměstí s kostelem sv. Bartoloměje, dominantou města.

1. KONEC 19. STOLETÍ 
Náměstí s tzv. „Rybníčkem“, vodní nádrží, která 
byla zdrojem vody pro střed města, tedy pro ha‑
šení častých požárů a hlavně pro napájení koní 
a dobytka v době trhů. „Rybníček“ byl zásobován 
větví Konopáčského potoka (Konopky), která se 
oddělovala na západním okraji města od hlavní‑
ho toku Konopky. Tekl za zahradami a domy v již‑
ní části Čáslavské ulice a dnešního náměstí Míru. 
V blízkosti vodní nádrže stály po obou stranách če‑
lem k silnici dvě pískovcové sochy světců, sv. Jana 
Křtitele a sv. Antonína.

2. POČÁTEK 20. STOLETÍ 
Začátkem 20. století se dláždila severní (severozá‑
padní) část náměstí a „Rybníček“ byl zrušen. So‑
chy tu zůstaly do roku 1918, do vzniku republiky, 
kdy měly být přemístěny. (Sochu sv. Jana Křtitele 
zničili vandalové, druhá socha sv. Antonína byla 
při přemisťování také poničena. Kopii sv. Antoní‑
na podle staré sochy z roku 1748 vytvořil místní 
kamenosochař Josef Pleskot st. se synem Josefem 
v roce 1928. Nyní je umístěna v předzahrádce na 
jižní straně kostela vedle věže u pomníku padlých 
v první světové válce od téhož autora.)

3. NÁMĚSTÍ PO ROCE 1918  
Po vzniku republiky 1918 byly na náměstí vysazeny 
4 lípy, které nesly svá pojmenování a ta na nich 
byla i umístěna. Pohledem od hlavní silnice na zá‑
pad to byla Lípa praotce Čecha (dnes už tu nestojí, 
v loňském roce byla pokácena), za ní Lípa doby 
husitské a českobratrské, vedle ní Lípa probuzení 
a před ní Lípa svobody. Zároveň fotografie zachy‑

cuje na náměstí 
v úrovni domu 
č. p. 179 měst‑
skou váhu a hned 
za ní blíže k silnici 
obecní studnu 
13 m hlubokou, 
jejíž čerpadlo 
bylo ozdobeno 
kamenným kali‑
chem. Voda v ní 
byla čirá a zdravá.

Eva Bočková, 
redakce 

Poutní slavnost sv. Bartoloměje
Vyhlášená heřmanoměstecká pouť nesouvisí 
jen s tím, že se dětem zpříjemní konec prázdnin, 
ale hlavně se svátkem patrona města a našeho 
kostela apoštola sv. Bartoloměje. Letošní poutní 
slavnost (mimochodem 255. od dostavění kos‑
tela) připadá na neděli 27. srpna. Srdečně zveme 
na poutní bohoslužbu do kostela sv. Bartolomě‑

Dne 12. 8. 2017 
uplyne 10 let 
od úmrtí pana  
Jiřího Mitrovského. 
Stále vzpomíná 
manželka a dcera 
s rodinou.

Vzpomínáme

je, která začíná v 9.30 hodin. Bude při ní uvede‑
na „Česká mše“ Zdeňka Pololáníka s orchestrem 
i tradiční Proprium ke sv. Bartoloměji zdejšího 
bývalého kanovníka Václava Jakubce i skladby 
Johana Sebastiana Bacha či Antonína Dvořáka.

Marek Výborný

Náměstí konec 19. století

Náměstí počátek 20. století

Náměstí po roce 1918


